

Iversen Interiør ApS

Fynsgade 14, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 27 08 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Jan Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Iversen Interiør ApS Fynsgade 14 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 27 08 71
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Iversen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af fyrretræs- og hårdtræsmøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.247.663 mod 3.665.397 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 470.732 mod 515.452 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.247.663	3.665.397
Distributionsomkostninger	-1.122.939	-1.244.816
Administrationsomkostninger	-1.310.294	-1.447.361
Driftsresultat	814.430	973.220
Andre finansielle indtægter	9.192	11.553
Øvrige finansielle omkostninger	-267.540	-328.109
Finansiering netto	-258.348	-316.556
Resultat før skat	556.082	656.664
1 Skat af årets resultat	-85.350	-141.212
Årets resultat	470.732	515.452
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	300.000
Overføres til overført resultat	270.732	215.452
Disponeret i alt	470.732	515.452

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	3.643.071	3.727.861
2 Produktionsanlæg og maskiner	853.940	566.323
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	404.289	15.599
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.901.300</u>	<u>4.309.783</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.901.300</u>	<u>4.309.783</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.108.531	3.856.618
Varebeholdninger i alt	<u>4.108.531</u>	<u>3.856.618</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.031.534	1.762.424
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	52.502	291.087
Andre tilgodehavender	240.752	134.708
Tilgodehavender i alt	<u>2.324.788</u>	<u>2.188.219</u>
Likvide beholdninger	<u>18.532</u>	<u>205.458</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.451.851</u>	<u>6.250.295</u>
Aktiver i alt	<u>11.353.151</u>	<u>10.560.078</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	3.532.836	3.262.104
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>3.857.836</u>	<u>3.687.104</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	279.884	322.374
Hensatte forpligtelser i alt	<u>279.884</u>	<u>322.374</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.337.663	1.549.406
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	462.319
Gæld til pengeinstitutter	739.606	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.077.269</u>	<u>2.011.725</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	695.353	600.713
Gæld til pengeinstitutter	3.202.979	2.781.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser	805.761	726.779
Anden gæld	434.069	429.811
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.138.162</u>	<u>4.538.875</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.215.431</u>	<u>6.550.600</u>
Passiver i alt	<u>11.353.151</u>	<u>10.560.078</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2015	2014	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat moder	127.840	207.442	
Årets regulering af udskudt skat	-42.490	-66.230	
	85.350	141.212	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	4.401.546	3.390.886	376.016
Tilgang	42.209	452.614	468.400
Kostpris 31. december 2015	4.443.755	3.843.500	844.416
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	715.894	2.824.563	360.417
Årets afskrivninger	84.790	164.997	79.710
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	800.684	2.989.560	440.127
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.643.071	853.940	404.289
3. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000	
	125.000	125.000	
4. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2015	3.262.104	3.046.652	
Årets overførte overskud eller underskud	270.732	215.452	
	3.532.836	3.262.104	

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	300.000	200.000
Udloddet udbytte	-300.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>300.000</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	211.682	412.593	1.549.345	1.759.765
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	483.671	0	483.670	852.671
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>739.606</u>	<u>0</u>
	<u>695.353</u>	<u>412.593</u>	<u>2.772.621</u>	<u>2.612.436</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.549 t.kr., er der givet pant i matr. nr. 4r, Tøndering By, Tøndering på 662 t.kr og 2.668 t.kr og matr. nr. 4 ae, Tøndering By, Tønderring på 620 t.kr, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.643 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev 2.000 t.kr i matr. nr. 4 r, Tøndering By, Tøndering og skadesløsbrev 4.000 t.kr (virksomhedspant med pant i fordirnger fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre og goodwill, domænenavne mv.)

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser på 3 måneder, hvilket andrager kr. 60.000

Selskabet har kautioneret for gæld til kreditinstitutter i Rijamaca ApS. Gælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 1.468 t.kr.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 107 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 og 50 måneder og en samlet restleasingydelse på 371 t.kr.